sueta seminare teniaverit, sapientiae suae

moderamine, adbibitis sibi fratribus, ac

coepiscopis nostris, iustitia Deo placita

scandala orta submoveat. Unde quia du-

dum Auxanio quondam Arelatensis civi-

tatis antistiti, vicum nostrarum solicilu-

dinem dederamus, sed cursum vitae prae-

sentis implendo de hac luce migravit,in

cuius loco Aurelianus frater noster nosci-

lur successisse, necessarium valde credi-

dimus solicitudinem liane a nobis ante-

fato debere commini, confidentes illum,

et prò loci sui qualitale bonis aclibus

(a) Exod. 24.

Vicarii apo-
stolici consli-

luunlur, ut

conservetur

pax in Eccle-

siis Dei.

Vices aposto-

licae Aurelia-

no Arelatensi

commissae.
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De nLcdienlia

ob opiscojiis

ci pracilanda.

Oe accedendo

a*! foiicil.iim

quando fuori

l

ab Aure], con-

vocalnm.

universa, quae Deo placeant posse com-

piere; et maxime cum gloriosus filius

nosler Childebertus rex testimonium

bonae conscientiae prò Christiana suae

voluntatis devotione perhibuit. Oportet

ergo charitatem vestram ei in omnibus,

quae servatis per cuncta canonibus salu-

bri ter secundum nostrorum definita ma-

iorum prò nostra auctoritate censuerit,

praebere obedientiam competentem. Et

quia omnino necesse est, ut prò diver-

sis cum fratribus Deo iuvante tractandis,

statutis, aptisque temporibus episcopo-

rum synodum debeat congregare; ideirco

praesenti auctoritate censemus, ut nullus

ubi aut quando constituerit, se audeat

excusare, exceptainfirmitatis causa, quam

humana non potest evitare fragililas, aut

certe quem dignae excusationis ratio fe-

cerit non venire. Omnibus nihilominus

scientibus , quod Christus Dominus, et

Salvator noster pia instilutione pronun-

ciai, dicens: Quia si duo ex vobis con-

senserint super terram, de omni re, quam-

cumque petierint, fiet ili is a Patre meo

qui est in coelis (a). Quemadmodum au-

tem quis sibi, quae postulat, credit posse

concedi, si congregationis quis sanctae

conventum, ubi Dominus praesentiam

suam promisit modis omnibus adfuturam,

si ne aliqua rectae excusationis causa vi-

lare credideril? Sed sicut praefati sumus,

si iusta causa illum ad Synodum fuerit

non venire, prò se aut presbyterum, aut

diaconum destinare non differat: quate-

nus quae fuerint constituta, per eos pos-

sit agnoscere et definita compiere. Pari

auctoritate mandantes, ut nullus sine

praeclicti formata ad longinquiora loca

audeat proficisci: praesertim quia et de-

cessorum nostrorum decessoribus eius,

quibus vices suas commisisse praeteritis

temporibus relegunlur, sic definiunt sta-

tuta; ut his omnibus obedientia Deo pia-

cila custodilis, pax Ecclesiarum stabili fìr-

milale persista!, et sicut doctor gentium

dicit Apostolus, Ecclesia Dei possit sine

(a) Matlh. 18.

BCLtAKItJM ROMANUM

ruga el macula permanere (a). Deus vos

incolumes cuslodiat, fratres carissimi.

An. C. SSS

PELAGIUS I

PAPA LXII

Anno aerae Christi comm. DLV.

1 elagius, natione romanus, filius Ioannis

Vicariani, electus die 16 aprilis anno

555, ordinalur pontifex maximus diedo-

minica sequenti 18 mensis eiusdem, post

cons. Basilii iun. quater et decies. Se-

dit annos jv, mens. x, dies xvm, sub

Iustiniano Aug. Duabus ordinationibus

creavit presbyteros viginti sex, diaconos

novem, episcopos per diversa loca qua-

draginta novem; obiit die 2 martii anno

560, post consulatum Basilii iun. xix,

sepultusque est in basilica B. Petri 4

nonas eiusdem mensis. Vacavit sedes

menses in, dies xxv.

Sapaudo Arelatensi vices aposlolicae sedis

in Gallio, delegai, palliique usum im-

perlitur (1).

SUMMARIUM

Antiquus mos constituendi vicarios aposto-
licos per provincias. — Ex ea dignitale

relucet primatus romanae Ecclesiae. —
Sapaudus vicarius aposlolicae sedis.— Ad-
liortatio ad eumdem. — Concessio pallii.

—De obedientia ab episcopis ei praestanda.

Dilectissimo fratri Sapaudo Pelagius.

Maiorum nostrorum, operante Dei mi-

sericordia, cupientes inhaerere vestigiis,

et eorum actus divino iuvamine in om-
nibus imitari, charitati tuae per univer-

sam Galliam, sanctae sedis apostolicae,

cui divina gratia praesidemus, vices iniun-

gimus. Hoc enim anliquitatis memoria
docet, hoc etiam romana testantur scrinia,

a sanctis Patribus, et decessoribus nostris
stoli™ s

.

r
, ., .. provincias.

luis decessoribus — -'

Anliquus nio'i

ronsliliiendi

vicaiìos npo-

(1) Ephes. K.

esse concessum, ut il-

(o) Ex Conc. lom. vi.

Ex ca dilui-

talo it'lucct

primalus Ilo-

manac Ecile-
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fapaudus vi-
cari us Apnsto-

licae Sedis.
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lius stabìlis petrae sempiterna soliditas,

supra quam Dominus Salvator noster

propriam fundavit Ecclesiam, asolisortu

usque ad occasum primatus sui apicem

successorum suorum auctoritate, tam per

se, quam per vicarios suos firmiter ob-

tineret. Nos autem sicut dicit beatus Apo-

stolus, non in immensum gloriamur, sed

secundum mensuram regulae, qua men-
sus est nobis Deus mensuram pertin-

gendi usque ad vos. Nec enim quasi per-

tingentes super excedimus nos. Sic ergo

partici pata solicitudine sanctam Dei uni-

versalem Ecclesiam nostri per Dei gra-

tiam rexere maiores. Hinc est, quod et

nos fraternitati tuae huiusmodi curas in-

iungimus, ut sedis nostrae vicarius in-

stitutus, adinstar nostrum in Galliarum

parlibus primi sacerdotis locum obtineas,

et quidquid ad gubernationem, vel dispen-

sationem ecclesiastici status gerendum est,

servatis Patrum regulis, et sedis apostoli-

cae constitutis, divini iudicii considera -

tione dispenses; talemque te in custodien-

dis canonibus sancta conversalione de-

monstres, qualem tanti loci decet esse

vicarium: memor sententiae beati Pauli

apostoli, qua Timotheumdiscipulumsolicite

magister informat dicens : Testor coram

Deo, et Christo Iesu et electis angelis

eius , ut haec custodias sine praeiu-

dicio, nil faciens in aliam partem decli-

Adhoriatio ad nando (a). Ut erogetur, carissime frater,
«in. tm.

auctoritas pontificis et pastoris mansue-

tudo, per nos tibi locum vicarii, sicut

decessoribus tuis, noveris gratiae largitate

concessum. Quia licet apud Deum non

sit acceptio personarum, tuam tamen cha-

ritatem etiam carnali generatione constat

esse praeclaram. Et ideo convenit , ut

quanto in te Dominus multiplicia bona

largilus est, tanto in sacerdotalibus adi-

bus probitatem morum exhibeas clariorem.

Scriptum est enim: Cui commendaverunt

multum ,
plus petent ab eo (b).^ Usum

Concessiopai-
qUOqUe pallii tibi alacriler, alfectioseque

concedimus pariter etiam pallium diri-

(a) i Tiraoth. 1S. (6) Lue. 12.

De obedìentia

nb episropis

*
An. C. S!»7

genles, ut in tanti loci fastigio constitutus,

praeclaro quoque habitu decoreris: sci-

turis omnibus ecclesiastici gradus homi-

nibus nullam haberi licentiam, sine for-

mata tuae charitatis ex quacumque Gal-

liarum parte longiores petere regiones :

ne prohibita praesumentes ipsi se prò-
c

' rrae8landa

prio videantur privare officio. Haec igitur

per Flavianum diaconum, et Nestorium

subdiaconum Ecclesiae tuae , per quos

epistolas tuas accepimus, scribenda esse

curavimus. In quorum etiam conversa-

lione laudabile tuae charitatis agnovimus

institutum. Deus te incolumem custo-

diat, frater carissime. Data in nonas

februarii, anno 16 post consulatum Ba-
sili! V. C.

Dat. die 5 februarii anno Domini 557,
pontif. Pelagii anno u.

IOANNES III

PAPA LX1II

Anno aerae Christi comm. DLX.

Ioannes, natione romanus, ex patre An
- c

' s6°

Anastasio illustri viro, eligitur die 27 iulii,

anno 560, et ordinalur dominica subse-

quenti kal. augusti. Sedil sub finem

imperii Iustiniani , et tempore Iustini

iun. Aug., annos scilicet xu, mens. xi,

dies xxvn (i). Duas habuit ordinationes

presbyterorum trigintaocto, diaconorum

tredecim, episcoporum per diversa loca

unum et sexaginla. Obiit die 25 iulii,

anno 573, sepullusque est in basilica

beati Petri. Vacavit sedes menses x,

dies ni.

Exemplum bullae papae Ioannis III
,

ubi dicit basilicam duodecim Apostolorum

initialam per Pelagìum praedecessorem

suum, et morte praeventum non abso-

luiam consummasse, Tilulumque Cardi-

(1) Ab electione computandos.
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nalem eam constituisse, et assignat eidem

basilicae parochiae fines et eam diversis

donariis donat de suo vestiario (1).

SUMMARIUM

Termini parrochiae basilicae Apostolorum.

— Bona eidem Ecclesiae a Ioanne concessa.

Ioannes episcopus servus servorum Dei dilectis

flliis cardinalibus, et clericis Ecclesiae Apo-

stolorum perpetuo in Christi servitio manen-

tibus (2).

Quoniam primitivam Ecclesiam post

incarnationem Christi duodecim apostoli

praedicatione illustraverunt et operibus

stabiliverunt, sicut in actibus eorumdem

legitur, quibuserat cor unum et in eisdem

crant illis omnia communia ac prò Christi

fide legitime decertantes gloriose coronati

sunt, placuit mihi Iohanni urbis Romae

humilliimo pontifici Ecclesiam duodecim

Apostolorum confirmare (3), quam Pelagius

papa bonae mem. praedecessor meus ante

palatium Constantii initiaverat. Sed morte

praeventus, incboatamreliquid (4). Deinde

patris nostri incepta captantes quod ipse

dimisit gratia opilulante, vel (5) perfectum

usque finem adduximus. Hanc etiam et

in natali apostolorum Philippi et Iacobi,

quod est in kal. maii ad honorem omnium

apostolorum decenter dedicatam. Titulum

cardinalem illam constituimus nec non

et parrochiam sicut ceteri tituli urbis

habent de aliis. Et de aliis colligenlessic

tanta et tam honorabili basilicae ratam

et inconcussam deliberamns. Non enim

laudaremur si solum in edificiis extollen-

dis laboravissemus, et alias dignitatesec-

clesiaslicas ei non provideremus. Idcirco

, pa ,._ presente et consentiente fratrum nostrorum

1"> sili - cetu novae basilicae concessam et attribu-

tam parrochiam delerminamus. Ita sane ut

omnis (6) cappellae constitutae, vel con-

stituendae, et populus
,
qui infra lerminos

istos comprelienduntur apostolicae basi-

(1) Placuit diploma referre, prout legitur in apo-

crypho citato ne corrupta a nobis antiquitas vide-

retur. (2) Ex mss. Biblioth. Vallicellianae sign.

litt. C. n. 20, p. 52. (5) Consumare. (4) Re-
liquia (8) Ad. (6) Omnes.

IWIXARirjM ROMANCM An. C. B60

.st.ilo

licae de parrochiali iure deinceps penitus

respondeant. Videlicet a via ubi est calix

marmoreus et lapis marmoreus magnus

in gradibus excavatus cum omnibus do-

mibus ante se, et inde itur iuxta eccle-

siam Sancti Marcelli et declinatur ad le-

vam ante ecclesiam Sanctae Mariae, quae

est in via lata et inde recto itinere pro-

duciti per viam quae est sub monte

Tarpeio usque ad arcum Clagentariorum,

et inde ilur in viam ad levam per viam

secus Ortum, qui dicitur mirabilis atque

per scalam Mortuorum fit ascensus per

cavam Montis usque ante caballos mar-

moreos recta via ac. m. vertitur ante ar-

cum Pacis, deinde ad dexteram extendi-

tur iuxta latus Montis super Catricam et

exinde derivatur per Calicem Montis us-

que ad Ortum Veneris et deinde itur in

viam Salariam et exitur in Pincianam ,

deinde descenditur per silicem et fit

transitus super formanti Virginem iuxta

Monumentum. Et deinde convertitur citra

eandem formam continuo usque illuc ubi

dicitur Cannella eiusdem formae. Et

exinde recolligitur per viculumCapralicum

cum insula, et casis ex utroque latere

viae ad praefatum Calicem marmoreum
et lapidem in gradibus excavatum. Insu-

per ex sacro nostro vestano liaec donaria ij„na

contulimus, videlicet crucem unam au- J^'
|esi <

ream pensantem libras sex, calicem unum cessa.

pensantem libras duas. Calices duos ar-

genleos pensantes libras quattuor. Yestes

quoque sericas cum albis et auro contextas

quatuor, libris etiam multis ac variis eam
adornare curavimus. Hiis ecclesiae Apo-
stolorum nostris manibus conditae et de-

dificatae parrochialibus terminis statutis,

ac donariis impartitis> ex parte Dei om-
nipotentis et beatae Mariae, et auctoritate

apostolorum Petri ac Pauli et omnium
apostolorum benedictionem nostrani et

suorum peccatorum remissionem Capituli

liuius ac privilegii observaloribus et coa-

diutoribus condonamus: contradicenlibus

autem et praevaricatoribus eadem aucto-

ritate usque ad satisfactionem Datlian

pideni
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Chore et Abyron Moysi superbientium et

coDtradicentium maledictionem et damna-

tionera intendimus et confìrmamus. Ipsi

gloria laus poteslas imperium qui vivit

et regnat per infinita saecula saeculorum.

Amen.
Bene valete.

Dat. temporibus Domini Iohannis Tertii

PP. per manus Petri episcopi Canzelarii

sanctae sedis apostolicae mense madio(l)

die tertia.

Ego Cumus in Dei nomine scriva-

rius (2) sanctae romanae Ecclesiae sicut

inveni in Carticinio Privilegio TT. Apo-
stolorum fideliter in hac membrana ex-

plicavi.

BENEDICTUS I

PAPA LXIV

Anno aerae Christi comm. DLXXIV.

An. C. 879

An. C. S7'( B enediclus , natione romanus , filius

Qonifacii, electus die 27 maii, proxime

subsequenti dominica31 eiusdemanni 574
ordinatur summus pontifex. Sedit annosiv,

mensem i et dies xxvm (3) sub Iustino,

et Tiberio Constantino Augg. Fecit or-

dinationem unam, creavitque presbyteros

quindecim, diaconos tres, episcopos per

diversa loca unum et viginti. In laboribus,

et afflictionibus ab Italiae calamitatibus

sibi partispositus, venerabilis papa mor-

tuus est die 27 iulii, anno 578, ac triduo

post depositus apud S. Petrum in Secre-

tano. Vacavit sedes menses ni, dies x.

An. C. 378

PELAGIUS II

PAPA LXV

Anno aerae Christi comm. DLXXVI11.

£elagius , natione romanus, ex patre

Vinigildo , electus die 1 7 novembris

anno 578, ordinatur die dominica 27

(1) Maio. (2) Scriniarius. (5) Ab ordinalione

computandos.

eiusdem mensis pontifex maximus. Sedit

in pontificatu annos xi, menses li, dies x,

sub Tiberio Constantino Augusto. Fecit

ordinationes duas, quibus creavit presby-

teros octoginta duos, diaconos octo, epi-

scopos per diversa loca octo et quadra-

ginta. Mortalitatem explens, sepultus est

ad B. Petrum apostolum 7 idus februarii

anno 590. Vacavit sedes menses vi,

dies xxv.

I.

Patriarchatw Aquileiensis Gradum cum
eadem omnino iurisdictione et dignilaie

transfertur (\).

SUMMARIUM

Exordium. — Gausae translationis. — Ca-
strano Gradense fìt Venetiarum et Istrine

metropolis.

Pelagius sanctae Ecclesiae catholicae urbis Romae
episcopas Heliae Aquilelensi patriarchae.

Convenit apostolico moderamini pia Esoidium.

religione pollentibus benevola compassione

succurrere, et poscentium animis ab hac

re devolione impanili assensum. Ex
hoc enim lucri potissimum a conditore

omnium procul dubio promerebitur, si

venerabilia loca opportuno transmutala

tempore nostro fuerint studio ad meliorem

sine dubio slatum perducta. Igitur quia

petisti a nobis per immissionis tuae, ve-

nerande frater, breviari um, consentien-

tibus suffraganeis libi episcopis, quatenus

Gradense Castrum tolius Venetiae fieri et

Isiriae metropolim ad regendam saiictam

Ecclesiam, atque cum Dei timore dis-

pensandam, emissa praeceptione conce-

dere deberemus. Quapropter vestri com- cau 6ac trans-

patientes moeroris necessitudinem, imo
latlonis -

etiam rabiem furenlium perpendentes

Longobardorum, inclinati precibus vestris,

per huius praecepti seriem suprascriptum

Castrum Gradense totius Venetiae fieri casiram g™-

cum omnibus vestrae Ecclesiae pertinen- n'^nm Tt

(1) Ughell. Hai. Scic. tom. v. In tabulis Aqui-
*

e
{™

leiensium Patriarcharnm.
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Quae cura l-<

< lesiarum f

l'onlitkibus

liabcuda slt.

tibus etiara Istriae metropolim perpetuo

confirmamus. Statuentes quapropter apo-

stolica auctoritate super interminatione

futuri iudicii, nulli licere nostrorumsuc-

cessorum, vel alii cuilibet haec, quae a

nobis decreta sunt pie, in quoquam de-

struere, aut convellere; quae potius firma

stabilitale inconvulsa manere diffinimus,

atque sub anatbematis vinculo perpetuis

temporibus observanda. Quamobrem hor-

tor te semper relevare oppressos, semper

corripere inquietos, ut zizania dominicam

non possit suffocare messem. Gratia

Domini nostri Iesu Chrisli et omnis clia-

ritas Dei sit semper vobiscum. Data 12

kal. martii imperante Tiberio II C. Au-

gusto (1).

II

Confirmatioerectionis monasterii S. Mariae

in Organo in dioecesi Veronensi, quod

tamen apostolicae sedis, et palriarchatus

Aquileiensis imi submittitur (2).

SUMMARIUM

Quae cura Ecclesiarura a pontificibus ha-

benda sit. — Hoc monasterium constru-

ctum fuit a Feroce eius primo abbate.

—

Oonfìrmatio monasterii cum rebus ad illud

spectantibus.—Guiquam abbatem sine con-
sensu S. S. consecrare interdicitur.— Ana-
thema contra privilegii huius violatores.

Pelagius universalis(3)episcopusPaulodilecto in

Domino Alio sanctae Aquileiensis Ecclesiae

patriarchae perpetnam in Domino salutem.

Cum magna nobis solicitudine insisti!

cura prò universis Ecclesiis Dei , ac piis

locis vigilandum , ne aliquam necessita-

tis iacturam patiantur , sed magis propriae

utilitatis stipendia consequantur: convenit

nos tota mentis aperitione Ecclesiarum,

(i) Quamvis non notetur annus, quo haec ad
Heliam sunt scripta; anno tamen 579 data non ne-
gaverit, qui Pelagium ante mensem novembris
anni 578 ordinari non potuisse pontificem perpen-
derit, et liane eius epistolam perlectam fuisse in
Concilio Gradensi habito ab Helia patriarcha die 5
novembris eiusdem anni 579. (2) Ex archiv.
monast. huius extractum edidit Panvinius, Anliq.
Veron., lib. v. (3) Adde Ecclesiae.

ROMANUM

locorumque earundem stabilitalem et in-

tegritatem maxime procurare, ut Deo om-
nipolenti sit acceptabile id, quod prò eius

sancti nominis honore et gloria studemus

confirmare. Unde quia postulatis a nobis

quatenus patriarchatus S. Aquileiensis

Ecclesiae coenobium, quod Ferox abbas

extra muros civitatis Veronae in loco, qui

dicitur ad Organum, construxit, quod ve-

strae subiecit ditioni cum omni suo ho-

nore , et suis perlinentiis toturn confir-

maremus, inclinati vestris precibus, et per

interventum , atque petitionem serenis-

simi Tiberii Constantini imperatoris, con-

sentente quoque Solacio Veronensis Ec-
clesiae episcopo, vobìs, veslrisque succes-

soribus apostolica auctoritate concedimus,

et per huius nostri privilegii paginam

coenobium S. Mariae ad Organum confir-

mamus , statuentes quoque ipsum vobis

monasterium cum omnibus terris, cultis,

et incultis, seu decimationibus, cum om-
nibus utentionibus, vel appenditiis quae-

sitis, vel inquirendis, nec non ipsius loci

Ecclesiae ab assuetis ordinationibus conse-

cralionem et omnium sub iure nostro at-

que dominio, vestrorumque successorum

subiacere atque perlinere corroboramus

,

slatuimus, et apostolica censura sub divini

iudicii obtestatione, et anatbematis iuter-

dicto, ut nullus unquam nostrorum succes-

sorum pontificum, nullusque episcopus,

nullaque magna vel parva persona quam-
libet ordinationem abbatis facere praesu-

mat, nisi nostro consensu, nostrorumque

successorum. Si quis vero, quod non opta-

mus, temerario ausu nostri huius apo-
stolici privilegii transgressor exliterit

,

sciat se auctoritate Dei omnipotentis , et

apostolorum Petri et Pauli, et nostra, qui

eorum vice fungimur, maledictum etana-

thematizatum. Qui vero prò (1) intuitu cu-

stos etobservator huius privilegii extiterit,

benedictionis gratiam a nostra sede, et a

misericordissimo Deo nostro consequi me-
realur in saecula saeculorum.

Scriptum per manus Laurenlii presby-

(t) Lege pio.

An. C. 585

Hoc monaste-

rium conslru-

c tuni fuit a

l'oiocc eius

primo abbate.

ConGrmalio

monasterii

cum rebus ad

illud spootau-

Libus.

Cuiquam ab-

batem siuc

consensu S. S.

consociare in-

terdicitur.

Anatbcma

contra privi-

legii liuius

violatores.
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teri S. R. E. bibliothecarii, mense roartio,

indict. ni.

Bene valete.

Script, mense martio anno Domini 585,

Pelagii anno vii.

S. GREGORIUS I

MAGNUS PAPA LXVI

Anno aerae Christi comm. DXC.

Ijregorius primus Magnus, filius Gor-
diani, ordinatusest pontifex maximus die 3
septembris anno 590. Sedit in pontificatu

sub Mauricio imperatore, primisque Pho-
cae temporibus; annos scilicet xiii, men-
ses vi, dies x. Fecit ordinationes duas in

Quadragesima , et aliam in mense septi-

mo, creavitque presbyteros trigintaocto
,

diaconos quinque , episcopos per diversa

loca sexaginta duos. Ad immortalem pro-

feclus gloriam, corpus eius sepultum est

in basilica B. Pelri in Secretano, die 12
mensis martii anno 604. Vacavit sedes

menses vi, diem i.

I

Suas intra Siciliani vices Vetro subdiacono

commissas declarat: ut provinciae illius

episcopi semel per annutn convenianl,

statuiti ipsos quid in concilio caven-

dum, quid agendum si7, monet (1).

Gregorius servus servorum Dei univer-

sis episcopis per Siciliani constitutis.

Valde necessarium esse perspeximus

,

ut sicut decessorum nostrorum fuit iudi-

cium , ita uni eidemque personae omnia

comroittamus, et ubi nos praesentes esse

non possumus, nostra per eum, cui prae-

cipimus, repraesenletur auclorilas. Quam-

obrem Petro subdiacono sedis noslrae

intra provinciam Siciliam vices nostras,

(1) Registr. lib. i, epist. i. — Dist. 94, e. \,

Valde necestarium.

Deo auxiliante, commisimus. Nec enim

de eius actibus dubitare possumus , cui

Deo auxiliante totum nostrum Ecclesiae

noscimur patrimonium (1) commisisse.

Illud quoque fieri debere perspeximus

ut semel per annum ad Syracusanam, sive

Catanensem (2) civitatem universàliter

honore, quo dignum est, sicut eidem ius-

simus, fralernitas vestra conveniat : qua-
tenus, quae ad utililatem ipsius provin-

ciae Ecclesiarum pertinent , sive ad ne-

cessitatem pauperum , oppressorumque

sublevandam, sive admonitionem omnium,
atque correctionem eorum

, quorum ex-

cessus contigerit demonstrari , congrua

cum eodem Petro subdiacono sedis no-
strae debealis moderatione disponere. A
quo concilio procul absint odia , facino-

rum nutrimenta , alque invidia interna

tabescat , et nimis execrabilis animorum
discordia. Sacerdotes suos concordia Deo
placita, et ebaritas recognoscat. Haec igi-

tur omnia cum ea maluritate ac tranquil-

lilate gerite, ut dignissime episcopale pos-

sit concilium nuncupari.

Dat. meiyse septembris anno Domini 590,
pontif. Gregorii anno i.

II

TJnio desolatae Minlurniensis Ecclesiae For-

miensi (3).

SUMMARIUM
mCorpus S.Erasmi martyris.—Unio reildituu

Minturniensis Ecclesiae Formiensi.

Gregorius Bacaudae episcopo Formiensi